Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2024 № 962

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 04.03.2024 № 722 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023 № 2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 3 постановления администрации города Чебоксары от 04.03.2024 № 722 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары в 2024 году» изменения, дополнив подпунктами 3.4 и 3.5 следующего содержания:
«3.4. Организовать работу постов весового контроля на период ограничения движения транспортных средств согласно пункту 1 настоящего постановления.
3.5. Осуществлять расчет, начисление и взимание платы в счет добровольного возмещения вреда, наносимого транспортными средствами при движении по дорогам местного значения в период временного ограничения движения согласно пункту 1 настоящего постановления».
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.

Глава города Чебоксары 				                               Д.В. Спирин
049-4
image1.png
A